
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE 

DETERMINA N. 531   ANNO 2014 DEL 02-10-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 188 

 

OGGETTO: 

IACP - TP - SEF- ACQUISTO MARCHE DA BOLLO DA APPORRE SUL LIBRO GIORNALE E 

SUL LIBRO INVENTARIO, ANNO D'IMPOSTA 2013. PAGAMENTO TRAMITE ECONOMO. 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO CHE: 

- ai sensi del D.P.R 600/73, art. 15 e 16. occorre provvedere alla stampa in via definitiva del libro 

giornale e del libro inventario dell’anno d’imposta 2013 entro il termine del 31 Dicembre 2014; 

 

- occorre altresì provvedere all’affrancatura con marche da bollo di € 16,00 per ogni 100 pagine, 

per un totale di n. 21 marche pari complessivamente a € 336,00, considerato che il libro giornale 

si compone di n.1417 pagine e il libro inventario si compone di n.511 pagine;  

  

RITENUTO di dover provvedere all’acquisto delle suddette marche da bollo tramite l’Economo, 

anticipandogli la somma occorrente con apposito mandato di pagamento; 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S del 19.01.2001; 

  
VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO il Regolamento di contabilità allo stato vigente; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione è stato reso esecutivo; 

  

DETERMINA 

  



TRARRE, a favore dell’Economo, mandato di pagamento per la somma complessiva di € 336,00 

con imputazione  al C.R. U, tit. I, Agg. Econ. VI, UPB 2, cap. 184, art. 3 del Bilancio di Previsione 

2014, gestione competenza, giusto impegno assunto con la presente, per l’acquisto di n. 21 marche 

da bollo da apporre sul libro giornale e sul libro inventario, anno d’imposta 2013, da riscuotere per 

cassa; 

  

TRASMETTERE la presente all’ufficio ragioneria per i consequenziali adempimenti. 

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  

SETTORE INTERESSATO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

IACP-TP-SEF-ACQUISTO MARCHE DA BOLLO DA APPORRE SUL LIBRO 

GIORNALE E SUL LIBRO INVENTARIO, ANNO D'IMPOSTA 2013. PAGAMENTO 

TRAMITE ECONOMO. 

Impegno  n° 294 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.006.0002 U.P.B. 2 - ONERI TRIBUTARI  

CAP. 184 / 3  

Importo: € 336,00  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

336,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  02-10-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 
IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

 
GABRIELE NUNZIATA  

 


